Herzlichen Glückmunsch !

Die MLUA Oranienburg führt bereits seit 33 Jahren erfolgreich die Überbetriebliche Ausbildung in den milchwirtschaftlichen Berufen durch.

Der Förderverein der MLUA Oranienburg lädt Sie am

23. Juli 2025 ab 17:00 Uhr

recht herzlich zu einer Feierstunde mit anschließendem gemütlichen Beisammensein und guten Gesprächen ein.

Nutzen Sie die Möglichkeit, den Abschluss der Ausbildung Ihrer Auszubildenden in einem würdigen Rahmen zu feiern.

MLUA Oranienburg

- kompetent schnell zuverlässig
- Akkreditiertes Prüflaboratorium





Kulturhaus Friedrich Wolf



Anfahrtsplan zum Kulturhaus "Friedrich Wolf" in Lehnitz



Der Parkplatz befindet sich hinter dem Kulturhaus in der Dianastraße!

23. Juli 2025

Abschluss-Feier des 3. Ausbildungsjahres an der MLUA Oranienburg

Feiern Sie mit!

Am Mittwoch, den 23. Juli findet ab 17:00 Uhr die feierliche Verabschiedung der frisch gebackenen Milchtechnologen/innen und Milchwirtschaftlichen Laboranten/innen statt. Die Feier erfolgt auf Einladung des Fördervereins und mit Unterstützung der Ausbildungsbetriebe in der Milchwirtschaft.

Die Feierstunde mit anschließendem gemütlichen Ausklang wird im Kulturhaus "Friedrich Wolf" in Lehnitz, Friedrich-Wolf-Straße 31 (siehe Anfahrtsskizze) abgehalten. Für das leibliche Wohl ist gesorgt. Gäste werden ab 16:30 Uhr empfangen.

Der genaue Zeitpunkt des Veranstaltungsbeginns kann erst im Verlauf des letzten Prüfungstages benannt werden.

Übernachtungs-Informationen

Folgende Hotels in Oranienburg werden bevorzugt gebucht:

Stadthotel Oranienburg (Tel.: 03301 / 690-0)
Pension Sonnenburg (Tel.: 03301 / 59340)

Anmeldung

Bitte Anmeldeformular benutzen und an die E-Mail Adresse

sauer@mlua.de

schicken!

Zur Unterstützung der Veranstaltung erlaubt sich der Förderverein der MLUA Oranienburg einen Pauschalbetrag in Höhe von 100 EUR je Absolvent vom jeweiligen Ausbildungsbetrieb in Rechnung zu stellen.